ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области

	5 декабря 2019 г.
	п. Добринка
	                                 №1008

О внесении изменений в постановление
администрации Добринского муниципального
района от 15.10.2018 г. №806 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
системы эффективного муниципального
управления Добринского муниципального
района на 2019-2024 годы»

На основании решения Совета депутатов  Добринского муниципального района от 29 ноября 2019 года № 304-рс «О внесении изменений в районный бюджет на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Добринского муниципального района от  15.10.2018 г. №806 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» согласно приложения №1 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации
муниципального района                                                            С.П. Москворецкий

Зимин Игорь Иванович
8 (47462) 2-17-54

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
Добринского муниципального района
от  05.12.2019 г.  года № 1008

И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района
на 2019-2024 годы».

1. В муниципальной программе «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации
	Расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет средств районного бюджета прогнозно составляют 329 488 208,73 руб., из них:

2019 год–71 999 708,73 руб.;
2020 год–52 654 200,00 руб.;
2021 год–46 961 700,00 руб.;
2022 год–52 624 200,00 руб.;
2023 год–52 624 200,00 руб.;
2024 год–52 624 200,00 руб.

1.2. пункт 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет ассигнований по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы предусматривается в размере 329 488 208,73 руб., в том числе по годам:

	Районный бюджет

	2019 год
	71 999 708,73 руб.

	2020 год
	52 654 200,00 руб.

	2021 год
	46 961 700,00 руб.

	2022 год
	52 624 200,00 руб.

	2023 год
	52 624 200,00 руб.

	2024 год
	52 624 200,00 руб.

2. В подпрограмме 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы, информационное обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района»:
2.1. в паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий прогнозный объем финансирования мероприятий подпрограммы из районного бюджета составит
232 683 383,83 рублей:

	в 2019 году–54 480 783,83 руб.;
в 2020 году–36 370 800,00 руб.;
в 2021 году–32 809 400,00 руб.;
в 2022 году–36 340 800,00 руб.;
в 2023 году–36 340 800,00 руб.;
в 2024 году–36 340 800,00 руб.

2.2. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «227 695 685,73» заменить на «232 683 383,83».

3. В подпрограмме 2 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными участками Добринского муниципального района»:
3.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы

	Сумма для реализации мероприятий подпрограммы прогнозно составляет 678 000 руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 528 000 руб.;
в 2020 году – 30 000 руб.;
в 2021 году – 30 000  руб.;
в 2022 году – 30 000  руб.;
в 2023 году – 30 000  руб.;
в 2024 году – 30 000  руб.

3.2. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «648 000» заменить на «678 000»

4. В подпрограмме 3 «Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса»:
4.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы

	Сумма для реализации мероприятий подпрограммы прогнозно составляет 95 476 651,61 руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 16 890 751,61 руб.;
в 2020 году – 16 143 400 руб.;
в 2021 году – 14 012 300  руб.;
в 2022 году – 16 143 400  руб.;
в 2023 году – 16 143 400  руб.;
в 2024 году – 16 143 400  руб.

4.2. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «95 221 300» заменить на «95 476 651,61».

5. В подпрограмме 4 «Управление муниципальным долгом Добринского муниципального района»:
5.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы

	Сумма для реализации мероприятий подпрограммы прогнозно составляет 50 173,29 руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 173,29 руб.;
в 2020 году – 10 000 руб.;
в 2021 году – 10 000  руб.;
в 2022 году – 10 000  руб.;
в 2023 году – 10 000  руб.;
в 2024 году – 10 000  руб.

5.2. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «70 000» заменить на «50 173,29»

6. Приложения №1 и №2 изложить в новой редакции.
image1.emf